CÂMARA MUNICIPAL
DE ITAITINGA

~c:omoPrMI

J C.. A~~)!lll?o __ ~-&iL,L~
Vil.êrif,jo -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de ltaitinga e demais Vereadores.

REQUERIMENTO N2 • 015/2015

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
9 com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma

Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja ~nviado oficio à Prefeitura e Secretária
de Infraestrutura de ltaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias
quanto a construção de lombadas (quebra-molas) das rua abaixo relacionadas.

• - Rua Antônio Carneiro, Carapior.
• - Rua Francisco Alves de França, em frente ao Colégio Lauro

Costa Lima, Parque Santo Antônio
• - Rua Carlos da Costa Carmo, em frente a Colégio Lídia Alves

Cavalcante, Parque Santo Antônio

JUSTIFICA TIVA:

Ocorre que, nos trechos mencionados, existem duas escolas de
Educação Infantil e Fundamental, e pelo grande número de circulação de pessoas,
torna eminente o risco de atropelamentos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 16
DE ABRIL DE 2015.

Atenciosamente,
PREFE:ITURÁ

OE ITAIT:~~CIPAL

~ ~ 1·563.6281000 •
OSE NETO MAtJ<!-, E LIM 82
CE-PRESIDENTEDA~~:f~ CIPALDEITAITIN e I em:_....,__L. ,..Jt;;

Vereador ZE NETO - SD ~

RUAJOÃO·FERREJRA VIANA, 32 · CENTRO- CEP: 61.880-000- ITAITlNGA/CE ~
www.camaraitairing_a.ce.gov.br